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NE& bazé té nenit 28 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, né koordinim me
Sekretarin e pérgjithshém t& UKZ-s¢, marr kété

VENDIM

pér shfrytézimin e pushimit vjetor pér personelin akademik dhe administrativ té
Universitetit Publik “Kadri Zeka” pér vitin 2021

Pushimi vjetor pér personelin akademik t& pesé (5) njésive akademike t€¢ UKZ-s¢€, nga data
26.7.2021 deri mé 24.08.2021 (22 dité€ pune).

Pushimi vjetor pér personelin administrativ t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan do t&
shfrytézohet nga data 26.7.2021 deri mé 24.08.2021 (22 dité€ pune).

Kthimi né puné nga pushimi vjetor do t& béhet me daté 25.08.2021.

Pérjashtim nga paragrafi 1 dhe 2 t& kétij vendimi, do t& b&het pér personelin t€ ciléve sipas
nenit 9, paragr.1 dhe 2 t& Rregullores nr. 12/20 pér orarin e punés dhe pushimet e zyrtaréve
publik, i’u takojné mé s& shumti 20 dit€ pune t&€ pushimit vjetor.

Personeli qé& i takon kategorisé si né paragrafin 4 t& kétij vendimi, pas shfrytézimit t&
pushimit vjetor né kohézgjatje prej 20 ditéve, do té rikthehen né vendet e tyre t&€ punés.

Pushimi vjetor mund té& shfrytézohet deri me 30 Qershor té vitit t& ardhshém, né dy (2) apo
mé shumé pjesé.

Pér shkak té& procesit té ri-akreditimit dhe akreditimit t& programeve té njésive akademike,
dekanét e njésive akademike pérkatése mund t& angazhojné né puné personel t&€ nevojshém
pér aq sa té jeté e domosdoshme kryerja e shérbimeve té caktuara.

Zyra e financave dhe e prokurimit, gjaté periudhés s& pushimit do t’i kryejné vetém
shérbimet esenciale. Udhéheqésit e zyreve pérkatése, jané t& obliguar qé gjaté kohés s&
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pushimit vjetor t& caktojné me rotacion njé népunés i cili do ti kryej shérbimet esenciale,
ndérsa népunésit obligohen qé t& mbajné evidencé pér ditét e punés.

Zyra pér diploma gjaté kohés sé& pushimit vjetor do t& punojé njé dité né javé sipas njoftimit
nga zyrtari i diplomave i cili do t’i kryej shérbimet e dhénies s¢ diplomave t€ nénshkruara
nga personat e autorizuar, ndérsa népunésit obligohen gé t& mbajné evidencé pér ditét e
punés.

Menaxheri i personelit &shté i obliguar q& gjaté kohés s& pushimit vjetor t€ caktojé me
rotacion njé népunés qé mbulon pozitén e zyrtarit pér arkiv dhe protokoll, si dhe njé zyrtaré
i cili do ti kryej shérbimet e nevojshme pér studenté, ndérsa zyrtarét pérkatés obligohen gé
t& mbajné evidencé pér ditét e punés.

Menaxheri i personelit, obligohet q& pér secilin népunés administrativ t& UKZ-s€ t€ [&shojé
vendim individual pér periudhén e shfrytézimit t& pushimit vjetor pér vitin 2021.

Sekretari Pérgjithshém, drejtorét e zyréve, udhéheqésit e zyrave dhe menaxheri i personelit
(né mungesé t& udhéheqgsit, zyrtari mé i vjetér) obligohen qé t€ pérgatisin kalendarin e

angazhimit t& personelit q& do t& punojé gjaté pushimit vjetor.

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi t’u dérgohet:

N

Menaxhmentit t& UKZ-sé;
Sekretarit t& pérgjithshém t€ UKZ,;
Drejtoréve té€ shérbimeve ;
Menaxherit t€ personelit t€ UKZ . )
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